
PREFEITURA MUNICIPAL DE POUSO ALTO 
             CNPJ: 18.667.212/0001-92 

                  Praça José Capistrano de Paiva, 69 – Telefax: (35) 3364-1206 

               CEP: 37468-000 - Pouso Alto – Minas Gerais 

www.pousoalto.mg.gov.br 

 

  

DECRETO Nº 047, de 08 de abril de 2016 

 

 

Prorrogação da data da prova objetiva do Concurso Público 

001/2015 da Prefeitura Municipal de Pouso Alto. 

 

 

O Prefeito Municipal de Pouso Alto/MG, Senhor Paulo Mancilha Rangel, no uso 

de suas atribuições legais e tendo em vista o disposto no artigo 37, inciso II, da Constituição 

Federal e na Lei Orgânica Municipal e suas emendas, resolve tornar público o presente 

Comunicado de Prorrogação da data das Provas Objetivas, nos seguintes termos: 

 

Considerando um problema na Conta Bancária na qual foram arrecadadas as taxas de 

inscrições, que impossibilitou a aferição correta dos candidatos que efetivamente pagaram 

suas taxas de inscrição.  

 

Considerando que o Município e a organizadora estão depreendendo todos os 

esforços no sentido de sanar esta falha, para que não haja cerceamento do direito de nenhum 

candidato de ver seu nome lançado na lista de homologação das inscrições.  

 

Resolve: Prorrogar a data das provas objetivas anteriormente definidas para o dia 17 

de abril de 2016, para uma nova data a ser oportunamente divulgada. 

 

Prefeitura Municipal de Pouso Alto, 08 de Abril de 2016. 

 

 

______________________________________ 

Paulo Mancilha Rangel 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

______________________________________ 

Mônica Sueli Lopes 

Secretária de Gabinete 

http://www.pousoalto.mg.gov.br/

